
  

 
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4 MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746       
C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP 

CODICE CUP: H94D23003030006 
“FORMATI AL DIGITALE” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico (D.M. 66/2023) 

Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-39989 

C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it www.icmontoriocrognaleto.it  

 

 
OGGETTO: progetto FORMATI AL DIGITALE a valere sul PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) 
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-39989  - CUP H94D23003030006 
 
Decreto per il conferimento di n. 2 incarichi individuali per n. 2 assistenti amministrativi e n. 7 incarichi individuali a  
n. 7 collaboratori scolastici per attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi nell’ambito del 
progetto FORMATI AL DIGITALE a valere sul PNRR - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione” 
e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti amministrativi anche di natura 
regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, 
sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto 
stesso”; 
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università”;  

mailto:teic82900e@istruzione.it
mailto:teic82900e@pec.istruzione.it
http://www.icmontoriocrognaleto.edu.it/




  

 
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4 MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746       
C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP 

CODICE CUP: H94D23003030006 
“FORMATI AL DIGITALE” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico (D.M. 66/2023) 

Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-39989 

C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it www.icmontoriocrognaleto.it  

 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato 
a questo Istituto un finanziamento di € 41.511,71 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 141549 del 07/12/2023, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 66; 
VISTO il progetto FORMATI AL DIGITALE presentato in data 19/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0028783 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Programma Annuale 2024 già approvato con delibera n. 20 del 13/02/2024 del Consiglio di Istituto; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n°1985 dell’8/03/2024; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 
personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-2021 
del 18 gennaio 2024; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente ad 
oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi 
nazionali (P.O.N.)»; 
ACCERTATO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare il personale ATA interno di supporto per lo 
svolgimento specifico dei percorsi formativi; 
VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera H del 
D.I. 129/2018 adottato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 29/11/2021 con delibera n. 62; 
VISTO il decreto per l’avvio di una procedura di selezione di personale ATA interno nell’ambito del progetto 
FORMATI AL DIGITALE prot. n°3540 del 22.04.2024; 
VISTO l'avviso di selezione di personale interno assistente amministrativo e collaboratore scolastico per il progetto 
FORMATI AL DIGITALE prot. n°3549 del 22.04.2024;  
TENUTO CONTO che entro i termini stabiliti (ore 12,00 del giorno 30/04/2024) sono pervenute n. 2 domande di 
partecipazione per gli assistenti amministrativi e n. 7 domande per i collaboratori scolastici; 
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di selezione di 

cui all’art. 2 dell’avviso;  

VISTO il verbale del dirigente scolastico di valutazione delle istanze pervenute prot. n. 3990 del 03/05/2024; 
CONSIDERATO che, in particolare, gli assistenti amministrativi: 

• Di Luigi Santa nata a ---------------------------------------, c.f. ----------------------------------; 

mailto:teic82900e@istruzione.it
mailto:teic82900e@pec.istruzione.it
http://www.icmontoriocrognaleto.edu.it/


  

 
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4 MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746       
C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP 

CODICE CUP: H94D23003030006 
“FORMATI AL DIGITALE” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico (D.M. 66/2023) 

Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-39989 

C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it www.icmontoriocrognaleto.it  

 

 

• Abate Joseph nato a ---------------------------------------, c.f. ----------------------------------; 
sono risultati essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria per il ruolo di figure di supporto al 
progetto; 
CONSIDERATO che, in particolare, i collaboratori scolastici: 

• Attilii Carmela nata a ---------------------------------------, c.f. ----------------------------------; 

• Di Luca Mirella nata a ---------------------------------------, c.f. ----------------------------------; 

• Di Luciano Lidia nata a ---------------------------------------, c.f. ----------------------------------; 

• Di Saverio Pina nata a ---------------------------------------, c.f. ----------------------------------; 

• Franceschini Tania nata a ---------------------------------------, c.f. ----------------------------------; 

• Marcone Massimo nato a ---------------------------------------, c.f. ----------------------------------; 

• Sabatini Orietta nata a ---------------------------------------, c.f. ----------------------------------; 
sono risultati essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria per il ruolo di figure di supporto al 
progetto; 
VISTE le dichiarazioni rese dai partecipanti ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di 
cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  
CONSIDERATO che tutti i partecipanti alla selezione risultano essere dipendenti di questo istituto e dunque si 
procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico;  
CONSIDERATO che Di Luigi Santa, Abate Joseph, Attilii Carmela, Di Luca Mirella, Di Luciano Lidia, Di Saverio Pina, 
Franceschini Tania, Marcone Massimo e Sabatini Orietta vengono nominati quali figure di supporto alle azioni 
funzionali ed essenziali alla realizzazione del progetto, e sono incaricate dello svolgimento delle attività oggetto del 
presente decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 
finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) 
e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse 
del PNRR; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale 
dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

mailto:teic82900e@istruzione.it
mailto:teic82900e@pec.istruzione.it
http://www.icmontoriocrognaleto.edu.it/


  

 
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4 MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746       
C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP 

CODICE CUP: H94D23003030006 
“FORMATI AL DIGITALE” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico (D.M. 66/2023) 

Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-39989 

C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it www.icmontoriocrognaleto.it  

 

 

▪ di approvare le graduatorie di cui al verbale del 02/05/2024, acquisito con prot. n. 3990 del 

03/05/2024: 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

N. ORDINE COGNOME E NOME DEI CANDIDATI PUNTEGGIO 

1 DI LUIGI SANTA 80 

2 ABATE JOSEPH 75 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

N. ORDINE COGNOME E NOME DEI CANDIDATI PUNTEGGIO 

1 DI SAVERIO PINA 30 

2 FRANCESCHINI TANIA 25 

3 MARCONE MASSIMO 25 

4 SABATINI ORIETTA 25 

5 ATTILII CARMELA  25 

6 DI LUCIANO LIDIA 25 

7 DI LUCA MIRELLA 15 

 

▪ di approvare lo schema della lettera di incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

decreto; 

▪ di conferire incarico individuale di supporto alle azioni del progetto agli assistenti amministrativi Santa Di 

Luigi e Joseph Abate per un importo cadauno pari a € 529,25 (euro cinquecentoventinove/25), inteso quale 

importo lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate;  

▪ di conferire incarico individuale di supporto alle azioni del progetto ai collaboratori scolastici Di Saverio Pina, 

Franceschini Tania, Marcone Massimo, Sabatini Orietta, Attilii Carmela, Di Luciano Lidia e di Luca Mirella per 

un importo cadauno pari a € 273,75 (euro duecentosettantatré/75), inteso quale importo lordo stato, 

rapportato alle ore effettivamente prestate;  

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 

mailto:teic82900e@istruzione.it
mailto:teic82900e@pec.istruzione.it
http://www.icmontoriocrognaleto.edu.it/


  

 
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

““ MM OO NN TT OO RR II OO -- CC RR OO GG NN AA LL EE TT OO ””     
VIA S. GIUSTA, 4 MONTORIO AL VOMANO - TERAMO 

Tel. 0861592746       
C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP 

CODICE CUP: H94D23003030006 
“FORMATI AL DIGITALE” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico (D.M. 66/2023) 

Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-39989 

C. F.  80003170679 - Codice Univoco: UFLLQP – E-mail: teic82900e@istruzione.it   teic82900e@pec.istruzione.it www.icmontoriocrognaleto.it  

 

 

 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marianna Lostagnaro 

 

mailto:teic82900e@istruzione.it
mailto:teic82900e@pec.istruzione.it
http://www.icmontoriocrognaleto.edu.it/

		2024-05-13T10:17:54+0200
	MARIANNA LOSTAGNARO




